

קטעי עתונות

9 - אוקט' 1988 דבר

עשרה קיבלו אמש פרסי יצירה

אתמול בערב התקיים בבית הסופר בתל אביב טקס חלוקת פרס היצירה על שם ראש הממשלה לוי אשכול. השנה הוענקו עשרה פרסים, שהם מענקים חודשיים בגובה של מסכורות של מורה בעל תואר שני בשיא תותק. מקבלי הפרס: אורי אורלב, אהרון אמיר, ארז ביטון, דודו ברק, ישראל הר, איל מגד, חיים נגיד, עודד סברדליק, שמחה רו ופנחס שדה.

עיריית נחמני

מכתבים • מכתבים • מכתבים

המקרה שלו דומה למקרה של קנטו האמסון הנורווגי, שאני ארחב אותו כאילו שהייתי אורב אשה, שהם היו לחץ את ידו של היטלר. (ההרגשות שלי - ע.ק.)
לא יתכן, שלאחר השמעת דברים אלה יעניקו נציגיה המכובדים של מדינת ישראל, שקמה לאחר שואת אירופה, פרס כזה לאיש הזה וכברו אותו בנכוחותם ובכרבתם.

עזריאל קאופמן
תל-אביב



פנחס שדה

חריפה, מפי סופרים ומשוררים וזאת כאשר זך חוזר ומוריע, כי לא הובן וכי אין הוא יוצא מן הקונצנזוס היהודי כיהם לנאצים, ואילו באותו מאמר ציטט ירון לונרון מפי פנחס שדה דברים שאין הרעת - היהודית והאנושית - סובלת על הגרמנים, היטלר והנאצים, והועד לא מחה והמשוררים הלוחמים למען זכרון הנרצחים וכבוד עם - שתקו.
מה כאן, חשבון וחשבון?

יוסף שלם
תל-אביב

לבטל הפרס לפנחס שדה

אני, עזריאל קאופמן, מבקש, דורש ותובע ממך, מר אהרון ירליו, יושב ראש קרן ראש הממשלה לוי אשכול לפרסי יצירה, מראש הממשלה, משרד החינוך והתרבות ומיושבי ראש אגודת הסופרים לבטל את פרסי היצירה על שם ראש הממשלה לוי אשכול ו"ל האמור להינתן כימים אלה לפנחס שדה.
בראיון עם ירון לונרון במוסף 7 ימים של ידיעות אחרונות מיום 2.9.88 לא נרתע הסופר היהודי(?) הישראלי(?), איש הרוח(?) מהשמיע את הדברים הבאים המרברים כעד עצמם:
פנחס שדה: ...מבחינתי, דרייפוס יכול היה להמשיך לשבת באי השדים. אם נפוליאון הואיל לשבת בסנט הלנה, או הסרן השיפס הזה, אלפרד דרייפוס, מוכרח לשבת דווקא בקפה בפאריס?
ירון לונרון: אבל אלמלא האני מאשים של וולא ואילמלא עיתונאי אוסטרי ששמו תיאודור הרצל, שסיקר את הפרשה לעיתונו, לא היינו אתה ואני יושבים כאן ומרברים.
פ.ש.: כך מקובל לחשוב. ובכן, בגלל וולא זה נכנסנו למשבר הנוראי, לביצה הזאת, שעכשיו אתה מתהלך בארץ ישראל ושואל אנשים איך יוצאים ממנה...
ירון לונרון: שמע, כשהנאצים כבשו את צרפת, סופרים כמו אנדרה מאלרו ורומיין גארי וז'אן פול סארטר הצטרפו לדהיגול, ואילו סלון שיתף פעולה... בגלל העמדה העקרונית שלך, אתה צריך לזכות את סלון ולהרשיע את האחרים.
פ.ש.: ראשית כל, סלון הוא סופר נפלא והאחרים סופרים מחורבנים. ההתנהגות המשובעת שלו, שהביאה עליו שנהא ובדידות, באה מהאיבה ומהגועל שלו הנפש, מכל המאורעות החלקקים האלה... המקרה שלו דומה למקרה של קנטו האמסון הנורווגי, שאני ארחב אותו כאילו שהייתי אורב אשה, שגם הוא לחץ את ידו של היטלר. (ההרגשות שלי - ע.ק.)
לא יתכן שלאחר השמעת דברים אלו יעניקו נציגיה המכובדים של מדינת ישראל, שקמה לאחר שואת אירופה, פרס כזה לאיש הזה וכברו אותו בנכוחותם ובכרבתם.

קטעי עתונות

לאישה
תל אביב

17 אוקט' 1988

הבימאי פיטר פרישטט עסק בשנים האחרונות בתיעוד של אבות הציונות ומנהיגי הישוב בסרטים שהוא מפיץ, מביים ועורך. כיום עוסק פיטר בסרט המוקדש ללוי אשכול, שהיה ראש ממשלת ישראל. האלמנה מיום אשכול נפגשה עם פיטר בדירתה הירושלמית, סייעה לו במסמכים ונתנה את ברכתה.

קטעי עתונות

16 אוקט' 1988 דבר

פרסי היצירה יוענקו היום לעשרה סופרים

(ע"ת). פרסי היצירה מטעם קרן ראש הממשלה, ע"ש לוי אשכול, יוענק היום כמעמד מגן ראש הממשלה ושר החינוך והתרבות מר יצחק נבון לעשרה סופרים ומשוררים.
חבר השופטים החלים להעניק את הפרס לשנת תשמ"ט לאורי אורלב, אהרון אמיר, ארז ביטון, דודו ברק, ישראל הר, איל מגד, חיים נגיד, עודד סברדליק, שמחה רו ופנחס שדה.

קטעי עתונות

17 אוקט' 1988 ידיעות אחרונות

פרסי יצירה לסופרים ומשוררים



בטקס שנערך אתמול בבית הסופר בתל אביב, קיבלו עשרה סופרים ומשוררים מענק שנתי, על מנת שיוכלו להתמנות מעיסקיהם ולהקדיש עצמם לתיבת. את פרסי היצירה העניק שר החינוך והתרבות, יצחק נבון. הזוכים: אורי אורלב, אהרון אמיר, ארז ביטון, דודו ברק, ישראל הר, איל מגד, חיים נגיד, עודד סברדליק, שמחה רו ופנחס שדה.

קטעי עתונות

17 אוקט' 1988 דבר

פרס יצירה ע"ש אשכול ל-10 משוררים וסופרים

מאת מירי פז, סופרת יזרי
עשרה סופרים ומשוררים קיבלו אמש את פרס היצירה על שם ראש הממשלה לוי אשכול בטקס חגיגי בסופר על שם טשרניחובסקי בתל-אביב. הפרס, בסך 1,400 ש"ח לחודש במשך שנה, מאפשר לסופרים להתפנות לכתובת. שר החינוך והתרבות הודיע בטקס, כי משרדו יקציב 150,000 ש"ח למימון פרויקטים מיוחדים של אגודת הסופרים וכי בעתיד יוענקו הפרסים גם לסופרים ערבים. נבון בירך את הסופר המצוי נגיד מחפז חתן פרס נובל לשנת 1988 והציע לאגודת הסופרים להזמין רשמית לישראל.
הפרס הוענק לסופר הילדים אורי אורלב, למשורר והמתרגם אהרון אמיר, למשורר ארז ביטון, למשורר דודו ברק, למשורר והעורך ישראל הר, למשורר אייל מגד, למבקר חיים נגיד, למשורר עודד סברדליק, לסופר שמחה רו ולמשורר והסופר פנחס שדה. בשם חתני הפרס בירך המשורר ארז ביטון.